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کودکان خود را در خودرو نپزید!
اگر شیشه های خودرو بسته باشد و دما به 
حدود 30 درجه برسد، طی چند دقیقه اولیه از 
زمان تنها ماندن کودک در خودرو، دمای هوا 
می تواند به حدود دو برابر افزایش پیدا کند. 
این موضوع آهنگ تنفسی و قلبی او را دچار 

مشکل می سازد.
یکی از نکاتی که در فصل تابستان باید به آن 
توجه جدی کرد و والدین اکثر اوقات به اشتباه 
در مورد آن عمل می کنند، حضور کودکان در 
وسیله نقلیه است. گاهی اوقات والدین فراموش می کنند که کودکان 
مانند ما نمی توانند درجه حرارت داخل ماشین ها را تحمل کنند، چراکه 

این حرارت گاهی برای ما هم غیر قابل تحمل و طاقت فرساست.
برخی مواقع برای خرید و یا هر کار دیگر، برای چند دقیقه 
می خواهیم خودرو را ترک کنیم و در حین رفتن درها را قفل کرده و با 
نگاهی محبت آمیز به کودکمان که دست هایش را روی شیشه خودرو 
گذاشته و با التماس به ما می فهماند که »مرا هم با خود ببر« از خودرو 
فاصله می گیریم، غافل از اینکه نه برای او راه تنفس گذاشته ایم و نه راه 

تبادل هوا را و به خیال خودمان جای او امن است.
همه ما می دانیم در صورت خاموش بودن ماشین و بالا بودن 
شیشه های آن، دمای هوا درون آن در روزهای گرم سال بشدت افزایش 
پیدا می کند و گاهی این دما براحتی به بیش از ۷0 درجه سانتیگراد 
می رسد. بنابراین هرگز کودک خود را هر چند برای مدت زمان کوتاه، در 
چنین حالتی در درون وسیله نقلیه رها نکنید، چرا که متأسفانه کودکان 

آسیب های جبران ناپذیری در این شرایط می بینند.
گرمازدگی و کمبود اکسیژن از مواردی است که سامت کودک را در 
مواردی که در خودرو تنهاست تهدید می کند، البته کمبود اکسیژن به 

ندرت اتفاق می افتد و بیشتر خطر گرمازدگی کودکان وجود دارد.
بعضی از والدین تصور می کنند اگر کمی شیشه خودرو را پایین 
بیاورند هوا به گردش درمی آید و دیگر خطر گرمازدگی کودکشان را 
تهدید نمی کند؛ اما این تصور، اشتباه است، زیرا این اقدام فقط حدود 
پنج درجه با شرایط بالا بودن شیشه خودرو تفاوت دارد و کمک چندانی 
به کودک نمی کند. در این شرایط نیز احتمال گرمازدگی کودک وجود 

دارد.
زمانی که ماشین ساکن یا خاموش است، حتی اگر شیشه خودرو 
کمی پایین باشد، بخصوص در فصل تابستان بسرعت دمای خودرو زیر 
آفتاب افزایش پیدا می کند. این گرمازدگی طی زمان ممکن است، منجر 
به مرگ کودک شود. پس حتی اگر کودک داخل خودرو خوابیده است، 
نباید برای چند دقیقه هم از خودرو خارج شوید، اصاً به فکر این هم 

نباشید که می توان او را تنها گذاشت.
اگر شیشه های خودرو بسته باشد و دما به حدود 30 درجه برسد، طی 
چند دقیقه اولیه از زمان تنها ماندن کودک در خودرو، دمای هوا می تواند 
به حدود دو برابر افزایش پیدا کند. این موضوع بشدت می تواند کودک 

را دچار گرمازدگی کند و آهنگ تنفسی و قلبی او را دچار مشکل سازد.

امکان ثبت نام در سامانه سماح تا 24 شهریور وجود دارد

احتمال حضور 5 میلیونی ایرانیان در اربعین
سازمان حج و زیارت، افرادی را که قباً برای پیاده روی اربعین 
پیش ثبت نام کرده اند برای تکمیل فرایند ثبت نام فراخواند. تاکنون 
حدود ۱۵ درصد پیش ثبت نام شده ها، ثبت نام اربعین را قطعی 

کرده اند.
حمیدرضا محمدی ـ مدیرکل دفتر پذیرش و اعزام زائران عتبات 
عالیات در سازمان حج و زیارت ـ به ایسنا، گفت: از بین یک میلیون و 
۶00 هزار نفر که برای اربعین پیش ثبت نام کرده اند، فقط حدود ۲۴0 

هزار نفر ثبت نام اربعین را قطعی کرده اند.
او افزود: برخی متقاضیان اربعین که قباً پیش ثبت نام کرده اند 
تصور می کنند دیگر ضرورتی برای قطعی کردن ثبت نام ندارند و در 
همان مرحله کار تمام شده است، درحالی  که این افراد برای دریافت 
کارت شناسایی و بیمه باید از بخش »پیگیری« سامانه »سماح«، روند 

ثبت نام سفر اربعین را تکمیل و قطعی کنند.
محمدی تأکید کرد که شرط خروج از کشور و حضور در پیاده روی 
اربعین طبق مصوبه و اعام مکرر ستاد اربعین، ثبت نام در سامانه 
سماح و داشتن بیمه است. ستاد اربعین هزینه بیمه را ۱۸ هزار تومان 
تعیین کرده است که به گفته مدیرکل دفتر پذیرش و اعزام زائران 
عتبات عالیات، متقاضیان برای ثبت نام اربعین بجز این مبلغ، هزینه 

دیگری هنگام ثبت نام در سامانه سماح نمی پردازند.
محمدی همچنین تأکید کرد: زائران اربعین پس از تکمیل فرایند 
ثبت نام، کارت شناسایی و بیمه خود را از سامانه سماح پرینت بگیرند و 
هنگام خروج از مرز و سفر همراه خود داشته باشند. پیش ثبت نام سفر 
اربعین از دهم تیرماه ۱۴0۱ در سامانه »سماح« انجام می شد و ثبت نام 
قطعی اربعین نیز پس از تعیین هزینه بیمه به مبلغ ۱۸ هزار تومان از 
۲3 مردادماه در همان سامانه سماح آغاز شد که بنا بر اعام سازمان 

حج و زیارت، ثبت نام تا ۲۴ شهریورماه ۱۴0۱ همچنان ادامه دارد.
مدیرکل دفتر پذیرش و اعزام زائران عتبات عالیات همچنین تأکید 
کرد که همزمان با پیاده روی اربعین و از ۱۵ شهریورماه، اعزام های 
کاروانی سازمان حج و زیارت متوقف خواهد شد و پس از مراسم 

اربعین، اعزام کاروان ها دوباره از سرگرفته می شود.
ستاد اربعین که پیش بینی می کند جمعیتی بالغ بر ۵ میلیون نفر در 
پیاده روی اربعین شرکت کنند، این احتمال را مطرح کرده که پیاده روی 
و خروج زائران ایرانی از مرزها به سمت شهرهای زیارتی عراق از هفتم 

شهریورماه آغاز شود.

3۶90 ابتلا و ۶۶ فوتی جدید کرونا
بنابر اعام وزارت بهداشت در ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته 3۶۹0 
بیمار جدید مبتا به کرونا در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۶۶ بیمار 
نیز جان خود را بر اثر ابتا به این بیماری از دست دادند. براساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، 3۶۹0 بیمار جدید مبتا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی و ۷۸۶ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران 

کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵0۱ هزار و ۵3۴ نفر رسید.
۱3۸۶ نفر از بیماران مبتا به کووید۱۹ در بخش مراقبت های ویژه 

بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
تاکنون ۵3 میلیون و ۶۱۴ هزار و ۶۲0 آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است
همچنین تاکنون ۶۴ میلیون و ۸۹۶ هزار و ۱۱۷ نفر دوز اول، ۵۸ 
میلیون و ۲۷۸ هزار و ۴۴3 نفر دوز دوم و 30 میلیون و 33۴ هزار و ۶۵۵ 
نفر نیز دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده اند.به این 
ترتیب مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵3 میلیون و ۵0۹ 
هزار و ۲۱۵ دوز رسید. در حال حاضر ۷۸ شهرستان در وضعیت قرمز، 
۱۸۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۷۴ شهرستان در وضعیت زرد و 

۱۲ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

واریز 11 میلیون تومان به حساب فرهنگیان مشمول رتبه بندی
گزارش »ایران« از سرانجام تعهدات دولت درباره فرایند اجرای رتبه بندی فرهنگیان

یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش در تاریخ 
۲3 تیرماه ۱۴0۱ از اجرایی شدن فرایند رتبه بندی 
معلمان ظرف یک هفته آینده خبر داده بود و 
طی این خبر تأکید کرد: دولت مردمی با پس 
نگرفتن لایحه رتبه بندی و موافقت با افزایش 
سه و نیم برابری بودجه این لایحه، سعی 
در ترمیم وضعیت معیشتی معلمان دارد. 
چندی بعد نوری دلیل تعویق در اجرای فرایند 
رتبه بندی را این گونه اعام کرد که تعداد زیادی 
از معلمان شامل این قانون نمی شوند اما با 
اصاحاتی که در قانون صورت گرفت، در حال 
حاضر ۸۱0 هزار نفر از معلمان مشمول قانون 

رتبه بندی خواهند شد. 
حدود ۱۱ سال از زمان شروع بحث رتبه بندی 
می گذرد، در دولت قبل هشت سال زمان برای 
اجرای آن وجود داشت اما مشکات بودجه ای 
و کمبود اعتبارات و عدم همت دولت موجب 
شد اجرای رتبه بندی معلمان به سرانجام نرسد 
و مطالبه فرهنگیان مسکوت بماند. بر اساس 
اعام وزیر آموزش و پرورش، اعتبار رتبه بندی 
از ۲0 هزار میلیارد تومان برای سه سال به ۶۸ 
هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده که 3۸ 
هزار میلیارد تومان امسال اضافه شده و اعتبار 
رتبه بندی با همکاری دولت، شورای نگهبان و 
مجلس شورای اسامی اکنون سه و نیم برابر 
شده و به تصویب رسید. نوری گفته است: 3۸ 
هزار میلیارد تومان بین ۸۵0 هزار فرهنگی در 
۱۸ ماه گذشته برای اجرای قانون رتبه بندی 
اختصاص یافته است و نمی توان چیزی به آن 
افزود یا از آن کاست و انتظار داریم معلمان 

عزیز با علم به موضوع بنگرند. 
وزیر آموزش وپرورش درباره مبنای محاسبه 
و پرداخت معوقات گفت: در قانون، اجرای 
رتبه بندی از 3۱ شهریورماه ۱۴00 دیده شده و در 
جدول ۹ قانون بودجه 3۸ هزار میلیارد تومان 
برای آن درنظر گرفته شده است. پس از صدور 
احکام، بخشی از معوقات، اسناد دیون خواهد 

شد. طبق قول رئیس سازمان برنامه  و بودجه با 
صدور احکام، پرداخت ها بر اساس مقتضیات 

دولت صورت خواهد گرفت. 
رتبه بندی  اجرایی  آیین نامه  افزود:  وی 
مردادماه  روز۲۶  از  و  شده  نهایی  معلمان 
۱۴0۱ برای تمامی معلمان جهت بارگذاری 
مدارک مورد نیاز قابل دسترسی است. طبق 
برنامه ریزی های انجام شده رتبه بندی معلمان 

زمانبر است اما ۴۵ روزه انجام می شود. 
ë  واریز ۱۱ میلیون تومان به حساب فرهنگیانی که

شامل رتبه بندی می شوند
نوری اخیراً اعام کرده است که دولت با تاش 
بی وقفه نظام رتبه بندی را اجرایی کرد و در همین 
راستا بزودی مبالغی به صورت علی الحساب به 
حساب معلمان مشمول طرح واریز خواهد شد. 
از این رو سیدمسعود میرکاظمی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه هفته گذشته اعام کرد: از آنجا 
که این روند هنوز آماده نشده و مقداری طولانی 
شده، با وزیر آموزش و پرورش توافق کردیم این 
ماه مبلغی را به عنوان علی الحساب پرداخت 
کنیم و زمانی که احکام به سرانجام رسید نیز 

مابه التفاوت پرداخت شود. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: 
این مبلغ علی الحساب سرانه حدود یک میلیون 
تومان به ازای هر ماه است؛ ۶ ماه از سال قبل 
بوده و ۵ ماه هم در سال جاری است که مجموعاً 
۱۱ ماه می شود. این ماه حدود ۱۱ میلیون تومان 
علی الحساب واریز می شود تا زمانی که احکام 
آماده شد، ما بافاصله کارسازی می کنیم که هم 
مطالبات گذشته پرداخت شود و هم ماهانه طبق 
سقف بودجه در نظر گرفته شده، پرداخت ها 
انجام گیرد و سعی داریم این ماه ان شاءالله این 

پرداخت را انجام دهیم. 
قاسم احمدی لاشکی، معاون حقوقی 
درباره  پرورش  و  آموزش  وزیر  پارلمانی  و 
روند اجرای رتبه بندی معلمان در گفت و گو 
با »ایران« توضیح داد: رتبه بندی معلمان 
خوشبختانه اکنون به مرحله عملیاتی شدن 
رسیده و سامانه ای برای درج مشخصات و 

مدارک معلمان هم برای تسریع این امر 
تأسیس شده است. معلمان عزیز اطاعات 
لازم را وارد سامانه  خواهند کرد و بعد از اینکه 
تصمیمات نهایی گرفته شد، احکام صادر 

می شود. 
از  زیادی  بخش  کرد:  تأکید  ادامه  در  وی 
اقدامات را انجام دادیم و اینکه چطور رؤسای 
شهرستان ها  و  استان ها  پرورش  و  آموزش 

عملیاتی کنند در آنجا توضیح خواهیم داد. 
معاون حقوقی و پارلمانی وزیر آموزش و 
پرورش درباره اجرایی شدن رتبه بندی پس از 
۱۱ سال گفت: جرقه رتبه بندی از سال ۱3۹0 
زده شد. پس از آن تأکید شده که مطابق 
سند تحول بنیادین با اقدامات لازم اجرای 
رتبه بندی فرهنگیان آغاز شود اما متأسفانه 
پیش از اینها به دلایل متعدد شاهدعدم 
اجرای آن بودیم. اکنون دولت فعلی و آقای 
دکتر نوری با جدیت اجرای رتبه بندی را دنبال 
کرده اند تا اکنون به ثمر نشست که نتیجه اش را 

ظرف ماه آینده خواهید دید. 
لاشکی اقدامات متعدد دولت جاری در امور 
معلمان را برشمرد و گفت: موارد کانی در زمینه 

خدمات به فرهنگیان انجام شده است. به عنوان 
مثال بیمه معلمان چندان بیمه با کیفیتی نبود، 
بدین شکل که مجموعه کار بیمه ای را انجام 
می داد و معلمان به واسطه آن تحقیر می شدند. 
اخیراً بیمه فرهنگیان تغییر پیدا کرده یعنی 
یک برابر بیمه را از معلم می گیریم و دولت دو 
برابرش را به آنها می دهد. معلمی که در حال 
حاضر به حوزه های درمانی و بیمارستان ها برود 
قطعاً با فضای متفاوتی مواجه خواهد شد و این 

یک کار بزرگ است. 
وی درباره برنامه های رفاهی معلمان توضیح 
داد: در حوزه های رفاهی معلمان، وزیر آموزش و 
پرورش بجد دنبال این قضیه است و می خواهد 
آنها را عملیاتی کند مانند مبلغ عیدی که به 
مناسبت های مختلف داده می شود و می گفتند 
زیاد است و بیش از یک بار ندادند و وزیر پیگیر 
است تا این را هم عملیاتی کند. همچنین در 
بحث ساماندهی صندوق ذخیره فرهنگیان 
انجام  جدیدی  کارهای  و  داده  رخ  اتفاقاتی 
شده است. اکنون هیأت امنای صندوق ذخیره 
فرهنگیان تغییر کرده و به دنبال تغییر اساسنامه 
آنجا هستیم تا بتوانیم آورده ای برای همکاران 

داشته باشیم و صرف اینکه فرد معلم بازنشسته 
شود یا فوت کند، نباشد. 

معاون حقوقی و پارلمانی وزیر آموزش و 
پرورش در پاسخ به این سؤال که چه میزان از 
مبالغ اختاس شده به صندوق بازگردانده شده 
است، گفت: قسمت اعظمی از آن برگشت و 
از مرکز محترم و دستگاه قضایی که این کار را 
انجام دادند، تشکر می کنم. عدد دقیقش را در 
ذهن ندارم که بگویم؛ ولی اینکه اکنون، متخلفان 
در زندان هستند و مانند عده دیگر فرار نکردند 
مشخص است که کار با جدیت دنبال شده است. 
در پایان، طبق گفته یوسف نوری وزیر آموزش 
و پرورش؛ در ماده ۴ تبصره 3 تعیین شده که 
آموزش و پرورش شیوه نامه ای را تهیه کند که 
طی دو روز گذشته این شیوه نامه تهیه شده و 
در نشستی با سازمان های برنامه و بودجه و 
امور اداری و استخدامی، این شیوه نامه نهایی 
و به استان ها برای اجرا اباغ می شود. اکنون 
هیأت های ممیزی بر اساس قانون شکل گرفته 
و رتبه بندی وارد مرحله اجرایی اصلی در درون 
آموزش و پرورش شده است و اجرای آن از 3۱ 

شهریورماه ۱۴00 آغاز می شود.
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اکرم رضایی ثانی
خبرنگار

که  است  وقتی  چند   / جعفری  محدثه 
سالمندی  مورد  در  بسیاری  صحبت های 
جمعیت ایران از سوی کارشناسان مطرح 
شده است و پیری جمعیت در کشور به گوش 
می رسد. طبق آمارها، متوسط سن در کشور به 
35 سال رسیده و نرخ سالمندی ۱0.5 درصد 
شده است. اگر با همین سرعت پیش رویم تا 
۲0 سال آینده بیش از 30درصد از جمعیت 
کشور پیر خواهد شد. دولتمردان دست به کار 
شده اند تا با اجرای برنامه ها و قوانینی زوجین 
را به فرزندآوری تشویق کنند.آنگونه که در سال 
۱400 قانونی برای حمایت از خانواده تحت 
عنوان قانون جوانی جمعیت نوشته شد و به 
تصویب مجلس شورای اسامی رسید. در 
این قانون تسهیات مختلفی برای زوجین و 
مادران در نظر گرفته شده است که یکی از آنها 
ارائه خدمات بیمه و بازنشستگی برای بانوان 
خانه دار به صورت رایگان است. صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، عشایر و روستاییان متولی 
اجرایی کردن این بند از قانون در نظر گرفته 

شده است.
بیت الله برقراری مدیرعامل صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در 
باره ماده ۲۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت به »ایران« می گوید: صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر بر 
اساس این ماده قانونی مکلف شده است پس 
از تقویت این صندوق توسط دولت، مادرانی را 
که دارای سه فرزند و بیشترهستند تحت پوشش 
رایگان بیمه اجتماعی قرار دهند و در این 
صورت آنها از تسهیات این صندوق همچون 

بازنشستگی بهره مند شوند.

به گفته وی برای این ماده قانونی دو بند 
نوشته شده است که در بند »الف« آن آمده 
است: مادران غیر شاغلی که دارای سه فرزند 
روستایی  مناطق  ساکن  و  هستند  بیشتر  و 
وعشایری باشند به صورت رایگان توسط دولت 
بیمه می شوند و حق بیمه این افراد را دولت 
متقبل خواهد شد. در بند »ب« این قانون هم 
آمده است که با تولد فرزند چهارم و پنجم 
به ازای هر فرزند دو سال به سوابق بیمه ای 
بیمه گذار افزوده خواهد شد. یعنی به ازای 
فرزند چهارم دو سال و به ازای فرزند پنجم 
دو سال دیگر و در مجموع چهار سال به سابقه 

بیمه مادر افزوده می شود.
برقراری در خصوص شرایط مادران برای 
استفاده از این خدمات می گوید: برای ما که 
مجریان این طرح هستیم باید روشن شود که 
چه مادرانی مشمول این قانون خواهند شد تا 
بتوانیم راحت تر از افراد ثبت نام به عمل آوریم. 
به همین منظور آیین نامه پیشنهادی این ماده 
قانونی طی برگزاری جلسات متعدد کارشناسی 
تهیه و در زمان حضور وزیر وقت وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی تقدیم این وزارتخانه شد. 
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر می افزاید: این آیین نامه 
باید به تأیید وزارتخانه برسد یا اگر نیازمند 

مصوبه باشد باید فرایند قانونی آن طی شود.
برقراری با اشاره به اینکه درقانون آمده 
است که صندوق بیمه عشایر باید ظرف شش 
ماه بعد از لازم الاجرا شدن قانون جوانی 
جمعیت، با حمایت دولت فرایند اجرایی 
ماده ۲۱ را عملیاتی سازد، می گوید: خدا را شکر 
در مدت زمان کوتاهی آیین نامه پیشنهادی 

این ماده قانونی را تهیه کردیم و بجد پیگیر 
این موضوع هستیم تا پس از تصویب آن 
بتوانیم بخشنامه اجرایی آن را به مدیریت های 
استانی صندوق در سراسر کشور اباغ کنیم. با 
تأیید شدن آیین نامه اجرایی این ماده قانونی 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر آمادگی شروع ثبت نام از مادرانی که 
دارای سه فرزند و بیشتر هستند و حائز شرایط 
این قانون را خواهد داشت. این مقام مسئول 
با بیان آنکه بانوان برای دریافت این تسهیات 
و انجام فرایند ثبت نام پس از اعام عمومی 
باید به کارگزاری های صندوق در سراسر کشور 
مراجعه کنند، می گوید: صندوق بیمه عشایر 
بیش از ۱۸00 مؤسسه کارگزاری در سطح کشور 
دارد و افرادی که مشمول قانون می شوند 
با شرایطی که در آینده قطعاً اطاع رسانی 

خواهیم کرد، می توانند برای ثبت نام و استفاده 
از این تسهیات اقدام کنند.

برقراری در پایان صحبت هایش با اشاره به 
برخی از شرایط مادران برای بهره مندی از این 
قانون بیان می کند: ما همچنان منتظر تصویب 
و اباغ آیین نامه اجرایی ماده ۲۱ هستیم تا 
نحوه صحیح اجرای این ماده قانونی را برایمان 
در چهارچوب خاص مشخص کنند. در ماده 
۲۱ قانون یاد شده بحثی در خصوص شرایط 
سنی مادران به میان نیامده، اما طبق قوانین 
و ضوابط صندوق بیمه اجتماعی عشایر و 
روستاییان گروه سنی ۱۸ تا 50 سال، حائز شرایط 
سنی پوشش بیمه ای صندوق خواهند بود. 
انشاءالله جزئیات بیشتر در آینده با تصویب و 
اباغ آیین نامه اجرایی مشخص و برای عموم 
مردم از طریق رسانه ها اطاع رسانی خواهد شد.

»ایران« از نحوه بیمه و بازنشستگی رایگان برای مادران خانه دار گزارش می دهد

افزایش سوابق بیمه ای با تولد فرزند چهارم و پنجم
مادران عشایر و روستایی با حمایت دولت بازنشسته می شوند
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معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان 
اعلام کرد

 امکانات دولتی رایگان 
در اختیار زوج های جوان

معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان خبر 
داد: براساس مصوبه شورای عالی جوانان 
دستگاه های دولتی و عمومی باید ۲0 درصد از 
امکانات و ظرفیت های خود را رایگان در اختیار 

زوج های جوان قرار دهند.
به گزارش ایرنا، وحید یامین پور درباره 
عالی  شورای  نشست  مصوبات  و  برگزاری 
جوانان به ریاست رئیس جمهور، اظهارداشت: 
اختصاص ۲0 درصد از امکانات دستگاه های 
دولتی برای مراسم ازدواج زوج های جوان، 
پرداخت وام ازدواج با یک ضامن و ۱0 روز پس 
از تکمیل پرونده از مهم ترین مصوبات این 
جلسه بود. وی به مصوبات مهم شورای عالی 
جوانان اشاره کرد و گفت: آیین نامه استفاده 
از امکانات دستگاه ها تا 3 ماه آینده به کمیته 
ساماندهی ازدواج جوانان در سراسر کشور اباغ 
می شود و سامانه ای راه اندازی خواهد شد تا 
متقاضیان با مراجعه به این سامانه بتوانند از 

این تسهیات استفاده کنند.
او اظهار داشت: براساس مصوبه شورای 
به  متقاضیان  ارجاع  زمان  جوانان  عالی 
و  روز   ۱۵ ازدواج  وام  دریافت  برای  بانک ها 
زمان پرداخت وام ۱0 روز پس از تکمیل پرونده 
تعیین شد. براساس این مصوبه، وام ازدواج 
به زوج های جوان فقط با یک ضامن پرداخت 
می شود و بانک مرکزی موظف است بر اجرای 
این مصوبه نظارت کند. وی همچنین در توئیتی 
درباره مصوبات این نشست نوشت: بنا بر 
اعتراضات بسیار متقاضیان وام ازدواج نسبت 
به طولانی و نامعلوم بودن مدت زمان انتظار 
برای ارجاع به شعب بانکی، بانک مرکزی 
مکلف شد حداکثر ظرف ۱۵ روز، متقاضیان را 

به شعب مربوطه ارجاع دهد.
یامین پور ادامه داد: آیین نامه ای مصوب 
شد که به موجب آن برای برگزاری ارزان تر 
جشن ازدواج جوانان، همه دستگاه های دولتی 
و نهادهای عمومی موظفند حداقل ۲0 درصد 
از مراکز آموزشی و فرهنگی خود شامل تالارها، 
سالن ها و باشگاه های خود را برای برگزاری 
جشن ازدواج در اختیار جوانان قرار دهند. 
کمیته های سامان ازدواج باید در سراسر کشور 
به ریاست فرمانداران و دبیری امور جوانان 
تأسیس و ضمن تجمیع ظرفیت های مردمی، 

بر اجرای آیین نامه فوق نظارت کنند.
جوانان  امور  معاونت  کرد:  تصریح  وی 
به جهت نقش آفرینی مؤثرتر در دیپلماسی 
عمومی نسبت به راه اندازی مجمع جوانان 
سازمان اکو )و سایر ظرفیت های مشابه( با 
همکاری وزارت امور خارجه اقدامات لازم را به 

عمل آورد.

محل  از  انتقاد  با  پایتخت  رئیس پلیس 
برگزاری نمایشگاه های پرمخاطب در تهران 
گفت: ترافیک بیش از حدی که طی هفته 
گذشته در تهران ایجاد شد، به علت برگزاری 
نمایشگاه هاست که در عرض کمتر از یک 

ساعت روی ترافیک کل شهر تأثیر می گذارند.
به گزارش ایسنا، ترافیک تهران طی یک 
هفته گذشته بازهم به موضوعی پربحث در 
و  مدیران  از  برخی  و  پایتخت نشینان  میان 
مسئولان شهری بدل شد؛ ترافیکی که دلیل 
اصلی آن برگزاری نمایشگاه های پرمخاطب 
بویژه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران اعام شده و تاکنون عاوه بر پلیس با 

انتقاد برخی از اعضای شورای شهر تهران نیز 
همراه شده است. در میان این انتقادات حتی 
نایب رئیس شورای شهر تهران از رئیس جمهور 
نیز خواست که شخصاً به موضوع برگزاری 

نمایشگاه ها در نمایشگاه بین المللی ورود کند.
در همین راستا نیز سردار حسین رحیمی، 
بزرگ در تشریح  تهران  انتظامی  فرمانده 
دلیل افزایش ترافیک شهر تهران در هفته 
گذشته پرداخته است. او در این باره اظهارکرد: 
علت اصلی ترافیک بالای شهر تهران در 
هفته گذشته برگزاری نمایشگاه ساختمان، 
مصالح ساختمانی و مشاغل مربوط به آن 
بود. متأسفانه این مسأله درحال تکرار شدن 

است و ما نیز به طور مکرر درباره اینکه نباید 
دائمی  محل  در  پرمخاطب  نمایشگاه های 
نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شوند، 
صحبت کردیم. وی در ادامه گفت:  من پیش 
از برگزاری این نمایشگاه در جلسه ای با حضور 
برگزارکنندگان آن و همچنین نمایندگان باشگاه 
انقاب شرکت کردم. در این جلسه تشریح شد 
که این اتفاق سبب ایجاد گره های ترافیکی و 

انسداد مسیرها می شود.
رحیمی افزود: در این جلسه با طرفین 
صحبت هایی انجام شد تا این گره های ترافیکی 
برداشته شود اما این اتفاق رخ نداد. این 
نمایشگاه ها کماکان برگزار می شوند و مشکل 

ایجاد می کنند. این اتفاق مربوط به چند روز 
نیست و با این وضعیت در آینده نیز چنین 

مشکاتی خواهیم داشت.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ درباره انسداد 
بخشی از مسیر از سوی برخی سازمان ها در این 
محدوده نیز گفت: انسدادی که مجموعه باشگاه 
انقاب، نمایشگاه بین المللی و صداوسیما ایجاد 
کردند، مشکات زیادی برای ترافیک خیابان های 
ولیعصر)عج(، بزرگراه شهید چمران و خیابان 
سئول ایجاد می کند که نیازمند اصاح ترافیکی 
برای بهبود شرایط است. متأسفانه این اصاح 
تا کنون رخ نداده و امیدواریم طرفین مسئول به 

حل آن کمک کنند.
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